
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
ТЮМЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

XLI. ОХ, АРЛХ' № Ijtf- 1C
г.Тюмень

Об аттестации педагогических работников

На основании Федерального закона Российской Федерации от 29.12.2012 
№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Порядка проведения 
аттестации педагогических работников организаций, осуществляющих 
образовательную деятельность, утвержденного приказом Министерства 
образования и науки Российской Федерации от 07.04.2014 №276, решения 
аттестационной комиссии Департамента образования и науки Тюменской области 
(протокол № 2 от 24.02.2022) п р и к а з ы в а ю :

1. Аттестовать педагогических работников организаций, осуществляющих 
образовательную деятельность, реализующих программы дошкольного образования, 
согласно приложению № 1 к настоящему приказу.

2. Аттестовать педагогических работников организаций, осуществляющих 
образовательную деятельность, реализующих основные общеобразовательные 
программы, согласно приложению № 2 к настоящему приказу.

3. Аттестовать педагогических работников организаций, осуществляющих 
образовательную деятельность, реализующих программы среднего 
профессионального образования, согласно приложению № 3 к настоящему приказу.

4. Аттестовать педагогических работников организаций, осуществляющих
образовательную деятельность, реализующих дополнительные
общеобразовательные программы, согласно приложению № 4 к настоящему приказу.

Заместитель Губернатора 
Тюменской области, 
директор Департамента А.В. Райдер


